

Заказчик
Утвержден
Сводный сметный расчет в сумме
В том числе:
налог на добавленную стоимость



ГУ "Аппарат Акимата Дайырского сельского округа"

1 789,123 тыс тенге

191,692 тыс тенге

(ссылка на документ об утверждении)

_____ 2023 г.

Сводный сметный расчет

Установка знаков дорожного движения в с.Жамбыл Дайырского с/о Зайсанского района ВКО

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию с 01.01.2023 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование разделов, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7
Раздел I Проектирование						
1		Проектные работы			31,300	31,300
2		Итого по разделу I			31,300	31,300
Раздел II Сметная стоимость подрядных работ						
3	СРСС	Сметная стоимость строительства	1 566,131			1 566,131
4		Итого по разделу II	1 566,131			1 566,131
Итого						
Итого по сводному сметному расчету			1 566,131		31,300	1 597,431
Налог на добавленную стоимость (12%)					191,692	191,692

Заказчик: ГУ "Аппарат Акима Дайырского сельского округа"

Утвержден:

Сметный расчет в сумме 1 754,067 тыс тенге

В том числе: 187,936 тыс тенге

налог на добавленную стоимость

(ссылка на документ об утверждении)

" " 2023 г.

Сметный расчет стоимости строительства

Установка знаков дорожного движения в с.Жамбыл Дайырского с/о Зайсанского района ВКО

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию с 01.01.2023 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование разделов, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7
1	1-1	Глава 1. Подготовка территории строительства				
		Установка знаков дорожного движения в с.Жамбыл Дайырского с/о Зайсанского района ВКО	1 535,423			1 535,423
		Итого по главе 1	1 535,423			1 535,423
		Итого по главам 1-7	1 535,423			1 535,423
		сметная з/плата				264,897
2	НДЗ РК 8.04-05-2015 табл. 1 п.	нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч				0,129
		Глава 8. Временные здания и сооружения				
		Временные здания и сооружения (%)				
		сметная з/плата (K =0,141)				
		нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч.				

Сметный расчет стоимости строительства. Заказ №121

1	2	3	4	5	6	7
		Итого по главе 8				
		Итого по главам 1-8	1 535,423			1 535,423
		сметная з/плата				264,897
		нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч.				0,129
		Глава 9. Дополнительные затраты на строительство				
3	ОП ЭСН РК 8.04-01-2015, табл.Д.3 п.	Затраты на производство строительно-монтажных работ в климатических условиях температурной зоны по отраслям (0 %)				
		сметная з/плата (%)				
		нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч				
	УПСС	Затраты на временные здания и сооружения и зимнее удорожание для норм УПСС				
		Итого по главе 9				
		Итого по главам 1-9	1 535,423			1 535,423
		сметная з/плата				264,897
		нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч.				0,129
4		Непредвиденные работы и затраты (2)%	30,708			30,708
		Итого по сметному расчету				
5		- в текущих ценах	1 566,131			1 566,131
	НДОССС п.14	в т.ч. с разбивкой по годам				
6		- в текущих и прогнозных ценах	1 566,131			1 566,131
7	Налоговый кодекс РК	Налог на добавленную стоимость			187,936	187,936
8		Всего по сметному расчету	1 566,131		187,936	1 754,067
		в том числе оборудование, мебель и инвентарь поставки заказчика (без учета НДС) (справочно)				
		в том числе материалы поставки заказчика (без учета НДС) (справочно)				

Директор ИП "ҚҰРЫЛЫС ЖОБА"

Молдаканова Д.Д.

Наименование стройки: Установка знаков дорожного движения в с.Жамбыл Дайырского с/о Зайсанского района ВКО
Наименование объекта: Установка знаков дорожного движения в с.Жамбыл Дайырского с/о Зайсанского района ВКО

Заказ 1
Форма

Локальная смета № 01-01-01

Установка знаков дорожного движения в с.Жамбыл Дайырского с/о Зайсанского района ВКО

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость, тыс. тенге 1535,423
Сметная заработная плата, тыс. тенге 264,897
Нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч 0,129

Составлена в текущих ценах с 01.01.2023 г.

№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость ед., тенге			Общая стоимость, тенге			Накладные расходы, тенге	Всего стоимость с накладными расходами и СП сметной прибылью, тенге
					Всего	эксплуата- ция машин	эксплуата- ция машин	Всего	эксплуата- ция машин	материалы		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	1101-0205-0401	Ямы для стоек и столбов. Копание вручную без креплений без откосов глубиной до 0,7 м. Группа грунтов 1 НР=72%	м3 грунта	3,72	3 040,80	-	11 312	-	-	8 145	21 014	
2	1127-0902-0101	Знаки дорожные на металлических стойках. Установка НР=108%	шт.	31	3 040,80	-	11 312,00	-	-	1 557	537 484	
3	1105-0101-5801	Сваи. Бетонирование НР=99%	м3 конструктивног о объема свай	3,72	8 602,39	1 245,07	266 674	38 597	28 983	230 996	58 652	
					6 422,40	477,14	199 094,00	14 791	-	39 814		
					12 456,67	2 297,59	46 339	8 547	33 034	7 968		
4	241-101-0407	Труба стальная сварная водогазопроводная оцинкованная обыкновенная ГОСТ 3262-75 размерами 57х3,5 мм	1 м	110	1 279,08	884,36	4 758,00	3 290	-	4 345	461 063	
					3 881,00	-	426 910	-	426 910	-		
					-	-	-	-	-	34 153		

Заказ 121 Локальная смета № 01-01-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	1115-0403-1003	Балки, трубы стальные, диаметром от 50 мм и тому подобное. Окраска масляная, количество окрасок 2 НР=80%	м2 окрашиваемой поверхности	40,3	986,44 784,49	1,75 0,92	39 754 31 615,00	71 37	8 068 -	25 322 5 206	70 282
6	251-101-0112	Знак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 квадратный 2.1, В=600 мм	1 шт.	8	7 636,00	-	61 088	-	61 088	-	65 975
7	251-101-0103	Знак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 треугольный 2.4, А=700 мм	1 шт.	7	6 873,00	-	48 111	-	48 111	-	51 960
8	251-101-0104	Знак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 треугольный 1.21-А=900 мм	1 шт.	5	9 451,00	-	47 255	-	47 255	-	51 035
9	251-101-0109	Знак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 круглый -3.24, D=600 мм	1 шт.	5	7 223,00	-	36 115	-	36 115	-	39 004
10	251-101-0711	Знак дорожный закрытого типа со световозвращающей пленкой типа 3 СТ РК 1125-2002 прямоугольный 5.12 размерами 1050 мм x 700 мм	1 шт.	2	30 881,00	-	61 762	-	61 762	-	66 703
11	251-101-0118	Знак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 прямоугольный 1.31.3, размером 500 мм x 2250 мм	1 шт.	2	21 862,00	-	43 724	-	43 724	-	47 222
12	251-101-0114	Знак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 квадратный 7.13., В=900 мм	1 шт.	2	15 181,00	-	30 362	-	30 362	-	32 791
					-	-	-	-	-	2 429	

Заказ 121 Локальная смета № 01-01-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13	251-101-0121	Знак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 прямоугольный 5.12 ,размером 1050 мм x 700 мм	1 шт.	2	14 925,00	-	29 850	-	29 850	-	32 238
					-	-	-	-	-	2 388	

Итого по смете

1 535 423

в том числе

- зарплата рабочих-строителей, тенге 246 779
- затраты на эксплуатацию машин, тенге 47 215
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге 18 118
- материалы, изделия и конструкции, тенге 855 262
- накладные расходы, тенге 272 431
- сметная прибыль (8 %), тенге 113 736

Составил



Проверил

Наименование стройки: Установка знаков дорожного движения в с.Жамбыл Дайырского с/о Зайсанского района ВКО

Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 01-01-01

Установка знаков дорожного движения в с.Жамбыл Дайырского с/о Зайсанского района ВКО

Основание: дефектный акт

Составлен в текущих ценах по состоянию с 01.01.2023 г.

№ п/п	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу		Стоимость всего, тенге
					в.т.ч. 3П маш.		
1	2	3	4	5	6	7	

Трудовые ресурсы

1	Затраты труда рабочих-строителей		123			
2	Среднедневной разряд работы		3			

Итого ФОТ

246 779

Машины и механизмы

1	311-601-0901	Машины бурильные с глубиной бурения 3,5 м на тракторе мощностью 85 кВт (115 л.с.)	маш.-ч	3,41	9376	31 972
2	313-302-0201	Вибратор глубокий	маш.-ч	0,8928	3426	11 683
3	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т	маш.-ч	0,4712	46	41
					7760	3 656
					3426	1 614

Заказ 121 Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 01-01-01

1	2	3	4	5	6	7
4	314-104-0101	Краны на гусеничном ходу максимальной грузоподъемностью до 16 т	маш.-ч	0,93	6601	6 139
5	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,00403	2866	2 665
6	325-101-1501	Насос грязевой производительностью от 23,4 до 65,3 м3/ч, давлением нагнетания 15,7-5,88 МПа (160-60 кгс/см2)	маш.-ч	0,00403	3216	13
7	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,7812	2007	8
					1442	1 126
					4764	4 267
					2398	2 147

Итого по машинам и механизмам

7,38482

47 215

18 117

Материалы

1	217-101-0107	Болт с гайкой и шайбой ГОСТ ISO 8992-2015 строительный	т	0,01488	1528659	22 747
2	218-103-0201	Ветошь	кг	0,1209	1117	135
3	236-101-0107	Грунтовка глифталевая ГФ-021 СТ РК ГОСТ Р 51693-2003	т	0,0059985	628768	3 772
4	236-104-0103	Растворитель для лакокрасочных материалов Р-4 ГОСТ 7827-74	т	0,0010478	738689	774
5	236-202-1014	Краска масляная МА-15 ГОСТ 10503-71	кг	9,9138	692	6 860
6	236-203-0105	Эмаль СТ РК ГОСТ Р 51691-2003 ХВ-124	т	0,0017422	970051	1 690
7	241-101-0407	Труба стальная сварная водогазопроводная оцинкованная обыкновенная ГОСТ 3262-75 размерами 57х3,5 мм	м	110	3881	426 910
8	241-110-0111	Труба бесшовная обсадная с треугольной резьбой ОТТМ из стали группы прочности Д ГОСТ 632-80 размерами 377х12,0 мм	м	0,558	59200	33 034

Заказ 121 Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 01-01-01

1	2	3	4	5	6	7
9	251-101-0103	Знак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 треугольный 2.4, A=700 мм	шт.	7	6873	48 111
10	251-101-0104	Знак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 треугольный 1.21-A=900 мм	шт.	5	9451	47 255
11	251-101-0109	Знак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 круглый -3.24, D=600 мм	шт.	5	7223	36 115
12	251-101-0112	Знак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 квадратный 2.1, B=600 мм	шт.	8	7636	61 088
13	251-101-0114	Знак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 квадратный 7.13, B=900 мм	шт.	2	15181	30 362
14	251-101-0118	Знак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 прямоугольный 1.31.3, размером 500 мм x 2250 мм	шт.	2	21862	43 724
15	251-101-0121	Знак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 прямоугольный 5.12, размером 1050 мм x 700 мм	шт.	2	14925	29 850
16	251-101-0711	Знак дорожный закрытого типа со световозвращающей пленкой типа 3 СТ РК 1125-2002 прямоугольный 5.12 размерами 1050 мм x 700 мм	шт.	2	30881	61 762
17	261-101-0210	Бетон	м3			
18	261-102-0352	Стойки металлические опорные	т			
19	261-107-0650	Щитки металлические	шт.	31		
20	261-201-0371	Олифа натуральная ГОСТ 32389-2013	кг	1,0881	986	1 073

Итого по материалам

855 261

Заказ 121 Локальная смета № 01-01-01

Исходные данные по локальной смете

№ п/п	Показатели
Заказ: №121	
Наименование: Установка знаков дорожного движения в с.Жамбыл Дайырского с/о Зайсанского района ВКО	
Регион: Восточно-Казахстанская область Зайсанский район	
Текущие цены с 01.01.2023 г.	
НДС 12,00 %	
Точность Кпер - 9	
Временные 0%	
Козф. к временными 1	
Козф. к на ветер не введен	
Температурная зона IV	
Затраты на производство строительно-монтажных работ в климатических условиях температурной зоны по отраслям табл.Д.3 п. (%))	
Козф-ты для пересчета стоимости по прайс-листам:	
-материалы: 1 (стоимость не округлять)	
-оборудование:1 (стоимость не округлять)	
Непредвиденные работы и затраты: 2,00	
Не учитываются климатические условия	
Объект: №1-1	
Наименование: Установка знаков дорожного движения в с.Жамбыл Дайырского с/о Зайсанского района ВКО	

№ п/п	Показатели
Локальная смета №1-1-1 Установка знаков дорожного движения в с.Жамбыл Дайырского с/о Зайсанского района ВКО дефектный акт	
Сметная прибыль 8,00 %	
Козф. на ЗП 1,00	
Козф. на материалы 1,00	
Козф. на оборудование 1,00	
Козф. к накладн. расходам 1,00	
Климатические условия не учитываются	
Козф. к объему в смете 1,00	
Козф. для учета в объектной смете 1,00	
Раздел №0 Раздел без наименования	
1	1101-0205-0401 3,72
2	1127-0902-0101 31
3	1105-0101-5801 3,72
4	241-101-0407 110
5	1115-0403-1003 40,3
6	251-101-01123нак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 квадратный 2.1, В=600 мм 8
7	251-101-01033нак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 треугольный 2.4, А=700 мм 7
8	251-101-01043нак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 треугольный 1.21-А=900 мм 5

№ п/п	Показатели
9	251-101-01093нак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 круглый -3.24, D=600 мм 5
10	251-101-07113нак дорожный закрытого типа со световозвращающей пленкой типа 3 СТ РК 1125-2002 прямоугольный 5.12 размерами 1050 мм x 700 мм 2
11	251-101-01183нак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 прямоугольный 1.31.3, размером 500 мм x 2250 мм 2
12	251-101-01143нак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 квадратный 7.13, B=900 мм 2
13	251-101-01213нак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 прямоугольный 5.12 , размером 1050 мм x 700 мм 2

Наименование стройки: Установка знаков дорожного движения в с.Жамбыл Дайырского с/о Зайсанского района ВКО

**Ведомость ресурсов, стоимость которых не учтена,
по локальной смете № 01-01-01**
Установка знаков дорожного движения в с.Жамбыл Дайырского с/о Зайсанского района ВКО

Составлен в текущих ценах по состоянию с 01.01.2023 г.

№ п/п	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество
1	2	3	4	5

Материалы

1	261-101-0210	Бетон	м3	
2	261-102-0352	Стойки металлические опорные	т	
3	261-107-0650	Щитки металлические	шт.	31



"УТВЕРЖДАЮ"
Аким Дайырского с/о
С.Касаинов
"_____" 2024г.

Дефектный акт

Установка знаков дорожного движение в с.Жамбыл Дайырского с/о Зайсанского района ВКО

№№ пп	Наименование работ	Единица измерения	Количество
1	Ямы для стоек и столбов. Копание вручную без креплений без откосов глубиной до 0,7 м. Группа грунтов 1	м3 грунта	3,72
2	Знаки дорожные на металлических стойках. Установка	шт.	31
3	Сваи. Бетонирование	м3 конструктивного объема сваи	3,72
4	Труба стальная сварная водогазопроводная оцинкованная обыкновенная ГОСТ 3262-75 размерами 57х3,5 мм	1 м	110
5	Балки, трубы стальные, диаметром от 50 мм и тому подобное. Окраска масляная, количество окрасок 2	м2 окрашиваемой поверхности	40,3
6	Знак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 квадратный 2.1, В=600 мм	1 шт.	8
7	Знак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 треугольный 2.4, А=700 мм	1 шт.	7
8	Знак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 треугольный 1.21-А=900 мм	1 шт.	5
9	Знак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 круглый -3.24, D=600 мм	1 шт.	5
10	Знак дорожный закрытого типа со световозвращающей пленкой типа 3 СТ РК 1125-2002 прямоугольный 5.12 размерами 1050 мм x 700 мм	1 шт.	2
11	Знак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 прямоугольный 1.31.3, размером 500 мм x 2250 мм	1 шт.	2
12	Знак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 квадратный 7.13,, В=900 мм	1 шт.	2
13	Знак дорожный односторонний со световозвращающей пленкой типа 1 СТ РК 1125-2002 прямоугольный 5.12 , размером 1050 мм x 700 мм	1 шт.	2

Главный специалист
акимата Дайырского с/о

Главный специалист
Дайырского с/о

А. Сунжуханбетова
Н. Муромцева